
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  29.07.2021 
 

№ 36 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

29.07.2021   № 390 
Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии с частями 4.2, 4.3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации», Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании Устава  

Шумерлинского района, заявления ПАО «Россети Волга» 
 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т: 

 
 1.  Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» в целях размещения 

объекта энергетики регионального значения ВЛ-110 кВ Венец-Порецкая участок Венец-Алгаши, входящего в состав линейного 

сооружения – Сооружение: воздушная высоковольтная линия электропередачи110 кВ Шумерля – Алгаши»,  в отношении части 
земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящегося в 

муниципальной собственности Шумерлинского района, с кадастровым номером 21:23:260101:15/чзу1 площадью 1894 кв.м., имеющего 
местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах полосы отвода автомобильной дороги М12 «Скоростная 

автомобильная дорога Москва – Нижний Новгород – Казань». 

 2. Утвердить границы публичного сервитута (схему расположения части земельного участка)  согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 

 3. Срок действия публичного сервитута устанавливается на 49 (Сорок девять) лет. 

 4. Срок, в течение которого использование части земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет три месяца. 

 5. Размер платы за  публичный сервитут составляет 0,49 руб. в год согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

 6. В течение пяти рабочих дней направить копию настоящего постановления с приложением схемы расположения части 

земельного участка в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской 

Республике. 

 7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (в издании  «Вестник Шумерлинского 
района»)  в течение пяти рабочих дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте администрации Шумерлинского 

района. 

 8. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута. 
 9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

 10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации 
Шумерлинского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Мостайкина А.А. 

 

 
Глава  администрации Шумерлинского района                                                                                                              Л.Г. Рафинов 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            
e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и   правового  

обеспечения администрации Шумерлинского района ЧР 


